
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale-
Scolastico

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 200 del 15/06/2020
                                               

DETERMINA  N. 626 DEL 15/06/2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Revoca  determinazione  n.  576/2020  e  svincolo
somma  relativa  a  quota  di  partecipazione  di  due  dipendenti  al
seminario sulle piu’ recenti novità in tema di notificazione- 
Ditta “La formazione” 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  gli
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. del 21/5/2019.

Premesso che  Determinazione  n.576 del  03.06.2020,   si  procedeva  all’autorizzazione   di  n.  2
dipendenti, profilo professionale messo comunale,  a partecipare  al webinar,   incentrato sulle più
recenti novità in tema di notificazione, organizzato dalla ditta “LA FORMAZIONE” di Francesca
Paola Schirò P.I 02963140922, sede legale  via Sardegna 11/E Quartu Sant’Elena 09045 (CA) ev
programmato per i gg. 15 e 16 giugno 2020;
Atteso che con la medesima determina si assumeva  l’impegno spesa di €. 308,00, quale quota di
partecipazione, al cod. 01101.03.0506  del bilancio 2019- 2021, esercizio 2020;
Considerato che  la  stessa  ditta,   “LA  FORMAZIONE”  di  Francesca  Paola  Schirò ha
comunicato, a seguito di diversi intercorsi telefonici, che, non avendo raggiunto ad oggi un numero
congruo di partecipanti, è costretta ad annullare il seminario, sopra specificato;
Ritenuto, pertanto, dover svincolare la suddetta somma al fine di utilizzarla per eventuali, ulteriori
interventi che si andranno a rappresentare sul medesimo capitolo di bilancio; 

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa, 
Revocare la determinazione n. 576/2020, in premessa citata; 
Svincolare  per l’effetto  la  somma  di  €  308,00,  impegnata  con  determina  n.  576/2020  per  la
partecipazione di due unita’ al corso di formazione, e imputata al cod. 01101.03.0506  del bilancio
2019- 2021, esercizio 2020; 

Il Responsabile del Procedimento
           f.to     C. Pagano

                  



   IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Amministrativo – Culturale Scolastico ” 

- Vista la proposta che precede;   
- Vista la Determina Sindacale n.12  del 01/07/2019;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.  Dichiara, altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento.
-Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi li_________________     

                                                              Il Responsabile del Settore Amm.vo Culturale Scolastico 
                               (Dott.ssa C. Palazzolo)



Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria,  espresso ai  sensi
dell’art. 12 della L.R. 30/2000.La firma apposta sul presente atto dal Responsabile
del settore finanziario afferisce esclusivamente alla presente attestazione.
Cinisi li _____________
                                                                                            Il Responsabile del Settore
                                                      documento f..to digitalmente Dott.ssa Pierina  Vitale
svincolo 764/2020

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico
	II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 200 del 15/06/2020
	DETERMINA N. 626 DEL 15/06/2020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






